Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 003/2026 - PRPPG/UNESPAR

Designa os(as) integrantes para compor as
Bancas de Verificação dos Processos
Seletivos de 2026 para ingresso nos cursos
de Pós-Graduação da Unespar.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução 022/2021 - CEPE/UNESPAR, a Instrução
Normativa nº 002/2023 – PROPEDH/DDH e o Memorando nº 013/2026 -
PROPEDH/UNESPAR contido no protocolo 25.303.595-1.

R E S O L V E

Art. 1 º. Designar os(as) integrantes para compor as Bancas de Verificação
(procedimento de heteroidentificação para confirmação de autodeclaração de
pessoas negras (pretas e pardas)) dos Processos Seletivos de 2026 para ingresso
nos cursos de Pós-Graduação da Unespar, conforme segue.

NOME CPF

ADRIANA SILVA OLIVEIRA 059.XXX.XXX-35

ADRIANA TULIO BAGGIO 977.XXX.XXX-72

ALI DAVIS DE SOUZA E SILVA 099.XXX.XXX-26

ANA MARIA RUFINO GILLIES 760.XXX.XXX-49

ANALÉIA DOMINGUES 025.XXX.XXX-13

ANDRÉ LIMA RODRIGUES 439.XXX.XXX-38

ARIANE CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 063.XXX.XXX-56

CAROLINE SILVA GONÇALVES 143.XXX.XXX-07

CELINA ROSA SANTOS 059.XXX.XXX-74

CLAUDINEIA GOMES DE OLIVEIRA  858.XXX.XXX-72

DAYVSON VAZ DIONISIO 050.XXX.XXX-46

DIRCEANA DE OLIVEIRA SILVA  030.XXX.XXX-58

EDER MAURO DIAS BRAGA 043.XXX.XXX-98

EMANUELLY VITORIA DA SILVA ALMEIDA  035.XXX.XXX-00

EVANDRO JOSE DOS SANTOS NETO 833.XXX.XXX-49

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA CALDAS 284.XXX.XXX-09

ISRAEL SULIVAN RODRIGUES DO AMARAL  076.XXX.XXX-96

JOANITA RAMOS DA MOTA NÓBREGA  700.XXX.XXX-49

JOSÉ AUGUSTO ALEXANDRIA ALVES 733.XXX.XXX-91

JÚNIOR TOMÁZ DE SOUZA 930.XXX.XXX-10

JUSLAINE DE FÁTIMA ABREU NOGUEIRA 921.XXX.XXX-91

LANIA STEFANONI FERREIRA 214.XXX.XXX-50

LILIAN LUIZA DOS SANTOS OLIVEIRA 183.XXX.XXX-78

LUANA RANIELLE FERREIRA DA COSTA  071.XXX.XXX-24

Portaria 849/2026. Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 30/01/2026 12:25. Inserido ao documento 1.998.285

por: Fernanda Carolina Carzino em: 30/01/2026 12:18. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fedadfa7046533cc612c35053f952e40

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

NOME CPF

LUCAS ALEXANDRE DE LIMA 094.XXX.XXX-54

LUIS CARLOS SANCHES DOS REIS JUNIOR 120.XXX.XXX-70

MAIARA NAIZA OLIVEIRA LIMA  700.XXX.XXX-49

MÁRCIO JOSÉ PEREIRA 035.XXX.XXX-44

MARCOS ALEX RODRIGUES DO ANDRADE 089.XXX.XXX-90

MARIA DE LOURDES DE SOUZA RODRIGUES 050.XXX.XXX-85

MARIA GABRIELA MONTEIRO 051.XXX.XXX-20

MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO 851.XXX.XXX-91

MARIANA APARECIDA DOS SANTOS PANTA 058.XXX.XXX-77

MARLA DIAS DA ROCHA 883.XXX.XXX-34

MARLINA OLIVEIRA 002.XXX.XXX-30

MARY SYLVIA MIGUEL FALCÃO 540.XXX.XXX-49

MYRLENE RIBEIRO SANTOS 027.XXX.XXX-66

OSVALDO ARAUJO PENA 575.XXX.XXX-91

PATRÍCIA SILVA DA RESSUREIÇÃO 079.XXX.XXX-55

QUELE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 944.XXX.XXX-15

ROSA BUENO NECKE 133.XXX.XXX-23

ROSENEIDE MARIA BATISTA CIRINO 784.XXX.XXX-00

SOFIA CASTRO TEIXEIRA 122.XXX.XXX-02

SOLANGE FREITAS DOS SANTOS 041.XXX.XXX-63

VERIDIANE CRISTINA BENATO 037.XXX.XXX-05

WADSON LIMA CARDOSO  111.XXX.XXX-90

WERNER MIGUEL STRUCK KRÜGER 048.XXX.XXX-41

WILLIAN PEREIRA MADRUGA 086.XXX.XXX-07

ZION MOHAMAD SLEIMAN 012.XXX.XXX-01

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a Portaria nº
003/2025 - PRPPG/Unespar e as disposições em contrário.

Art. 4º. Publique-se na página oficial da PRPPG da Unespar.

Paranavaí, 30 de janeiro de 2026.

PROF.ª DR.ª THAÍS GASPAR MENDES DA SILVA
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n.º 1474/2024-Reitoria/Unespar
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Portaria 849/2026. Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 30/01/2026 12:25. Inserido ao documento 1.998.285

por: Fernanda Carolina Carzino em: 30/01/2026 12:18. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fedadfa7046533cc612c35053f952e40

Portaria 849/2026.

Documento: PORTARIA0032026Designaintegrantesparacomporasbancasdeverificacaodosprocessosseletivosde2026.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 30/01/2026 12:25 Local: UNESPAR/PRPPG/PRO-

REIT.

Inserido ao documento 1.998.285 por: Fernanda Carolina Carzino em: 30/01/2026 12:18.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

fedadfa7046533cc612c35053f952e40